[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От « 06 » августа  2009 г.

                          № 828

О  создании рабочей группы

по  проведению обследования

захоронения жертв

массовых репрессий

1937-1938 гг.

 Руководствуясь ст.22 ФЗ «О погребении и похоронном деле»

п о с т а н о в л я ю :

1.  Создать рабочую группу по  проведению обследования территории по адресу ул. Пл.Октябрьской Революции, 23 (дворовая территория тарнспортного участка ОАО «Завод Электроприбор») в целях выявления возможных мест захоронений жертв массовых репрессий 1937-1938гг. (приложение 1).

2. Рабочей группе провести необходимые мероприятия по обследованию  возможных мест захоронения, а также дать предложения по  перезахоронению останков погибших.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам Ежову Т.Б.

 Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Исаева В.А.

2-03-06

Приложение 1

к постановлению главы

города  Алатыря

от «06» августа № 828

С О С Т А В

рабочей группы по регистрации захоронения

жертв политических репрессий 1937-1938 гг.

	1.
	Ежова Т.Б
	· первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам – руководитель рабочей группы;

	2.
	Арапов М.И.
	-председатель Алатырского городского комитета имущественных и земельных отношений;

	3.
	Исаева В.А.
	 – начальник отдела культуры, по делам национальностей,

информационной политики и архивного дела администрации г.Алатыря;

	4.
	Таллеров П.П.
	-член правления  Общественной благотворительной организации инвалидов – жертв политических репрессий «Чувашская Ассоциация жертв незаконных политических репрессий» (по согласованию);

	5.
	Иеродиакон Иосиф (Ключников)
	-секретарь Комиссии по канонизации святых Чебоксарско-Чувашской Епархии (по согласованию);

	6.
	Каляканова Р.Н.
	-начальник отдела информатизации и связи с общественностью;

	7.
	Сусленков М.П.
	-директор МП «АКХ»;

	8.
	Скарнович В.И.
	-помощник генерального директора ОАО «Завод Электроприбор» по строительству, транспорту и социальным вопросам (по согласованию).